
DŮVĚRNÉ 

PO1304/2021 

Smlouva o mlčenlivosti a ochraně důvěrných informací 

innogy Energie, s.r.o. 

IČO: 49903209 

se sídlem Limuzská 3135/12, Strašnice, 108 00 Praha 10 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 220583 

zastoupená panem Ing. Tomášem Varcopem, předsedou jednatelů 

a panem Mgr. Zbyňkem Soleckým, jednatelem 

(dále jen „innogy") 

a 

česká zemědělská univerzita v Praze 

IČO: 60460709 

se sídlem Kamýcká 129, Praha - Suchdol, 165 00 

zastoupená Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 

(dále jen „ČZU") 

a 

SOLAR WORKS s.r.o. 

IČO: 09582614 

se sídlem Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 338496 

zastoupená panem Lukášem Juřinou, jednatelem 

(dále jen „SolarWorks") 

(innogy, ČZU a SolarWorks dále společně také jako „Strany" nebo jednotlivě jako „Strana") 

uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník") následující smlouvu o mlčenlivosti a ochraně 

důvěrných informací (dále jen „Smlouva"): 

1. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

1.1. Strany hodlají navázat strategické partnerství a rozvíjet spolupráci v oblasti výzkumu a

implementace Agrivoltaiky (fotovoltaická elektrárna postavená a umístěná na zemědělské

půdě nad plodinami s cílem výroby elektřiny a zvýšení výtěžnosti a ochrany plodin) k zajištění

pilotního/zkušebního nasazení tohoto řešení u zákazníků s cílem získat povolení od

dozorujících orgánů (zejména Ministerstvo zemědělství, Ministerstvo pro místní rozvoj) pro

uvedení Agrivoltaiky do komerčního prodeje. Spolupráce taktéž zahrnuje propagaci

Agrivoltaiky, nastavení servisních podmínek, výzkum dopadu na plodiny. Strany budou

společně analyzovat jednotlivé oblasti předpokládané spolupráce, a proto si budou za tímto

strana 1 z 8 



DŮVĚRNÉ 

účelem v průběhu jednání o obsahu obchodní spolupráce, (bez ohledu na to, zda jeho 

výsledkem bude uzavření obchodní či jiné dohody či nikoliv), předávat a zpřístupňovat údaje 

či informace obchodní, právní, finanční, výrobní, technické a jiné povahy, které představují 

a/nebo mohou představovat obchodní tajemství podle ustanovení § 504 Občanského 

zákoníku a které budou považovány nebo Stranami označeny za důvěrné (dále jen „Důvěrné 

informace"). 

1.2. Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinností Stran v oblasti ochrany Důvěrných 

informací před jejich zneužitím Stranou anebo třetí osobou. Smlouva proto vymezuje údaje či 

jiná sdělení, která považuje za důvěrné a která jsou předmětem ochrany podle této Smlouvy, 

upravuje podmínky nakládání s Důvěrnými informacemi a jejich limity, určuje základní prvky 

ochrany před zneužitím Důvěrných informací a odpovědnost Stran za jejich porušení. 

1.3. Účelem této Smlouvy je zajistit zájem Stran na ochraně Důvěrných informací předávaných 

v průběhu jednání o podobě obchodní spolupráce s cílem zabezpečit ochranu Důvěrných 

informací při zachování možnosti vést obchodní jednání či obchodní spolupráci. 

2. DŮVĚRNÉ INFORMACE

2.1. Za Důvěrné informace jsou dle této Smlouvy Stranami považovány veškeré informace

poskytnuté v ústní nebo v písemné formě Straně, které souvisí s podnikáním, službami a

výrobky druhé Strany, přičemž za Důvěrné informace se považují zejména, ale nejenom:

a) informace, které mají povahu obchodního tajemství ve smyslu ustanovení § 504

Občanského zákoníku;

b) know-how Stran a jejich obchodních partnerů (včetně technických předloh, návodů,

výkresů, modelů, vzorů a jiných obdobných dokumentů technické či obchodní povahy);

c) informace o právech duševního vlastnictví Stran zahrnující zejména, ale nejenom

vynálezy, patenty, zlepšovací návrhy, užitné vzory, licence k užití předmětů

průmyslového vlastnictví včetně probíhajících řízení a řízení v přípravné fázi týkajících se

práv duševního vlastnictví;

d) ekonomické údaje obsahující zejména finanční plány, ekonomické výsledky, rentability,

rozpočty, finanční výkazy, účetní výkazy apod.;

e) vývojové záměry, plány výzkumu a vývoje, výsledky výzkumu a vývoje, související

analýzy, metodické postupy;

f) kontaktní údaje, osobní údaje a jiné informace o klientech Stran, obchodních partnerech,

zaměstnancích nebo třetích osobách Stran, databáze obsahující tyto kontakty nebo jiný

obdobný druh informací.

strana 2 z 8 



DŮVĚRNÉ 

3. ZÁVAZKY STRAN

3.1. Strany se zavazují nakládat s Důvěrnými informacemi poctivým způsobem, v souladu 

s předmětem a účelem této Smlouvy a dalších smluv uzavřených mezi Stranami tak, aby při 

nakládání s Důvěrnými informacemi byla zajištěna jejich ochrana a šetřeny práva a zájmy 

Stran, která Důvěrné informace poskytne. Za tímto účelem se Strany zavazují zdržet se 

jakéhokoli jednání, kterým by Důvěrné informace byly jakoukoliv formou sděleny nebo 

zpřístupněny třetí osobě nebo by byly Důvěrné informace využity v rozporu s jejich účelem 

pro vlastní potřeby nebo potřeby třetí osoby anebo by bylo umožněno třetí osobě jakékoliv 

využití těchto Důvěrných informací. 

3.2. Strany se zejména zavazují: 

a) užívat Důvěrné informace pouze pro účely jednání mezi Stranami o budoucí obchodní

spolupráci anebo pro účely smluvního vztahu, který na základě jednání Stran vznikne;

b) zachovávat o Důvěrných informacích mlčenlivost a uchovávat tak Důvěrné informace

v tajnosti;

c) nezpřístupňovat Důvěrné informace přímo a nebo nepřímo třetí osobě, není-li takovou

osobou zaměstnanec uvedených Stran nebo zaměstnanec společnosti v majetkově

propojené skupině společností jedné ze Stran, její zástupce, agent, zpracovatel,

konzultant, poradce, dodavatel nebo obchodní partner, pokud je zapojen do obchodní

spolupráce Stran a nebo do jednání o ní a zároveň je dána legitimní potřeba seznámení

s Důvěrnými informacemi tak, aby mohl řádně plnit své povinnosti vztahující se k účelu

dovoleného užití, a který je informován o důvěrném charakteru informací v souladu s

podmínkami této Smlouvy a u kterého příslušná Strana smluvně zabezpečí ochranu

důvěrných informací v rozsahu srovnatelném s rozsahem a podmínkami dohodnutými

v této Smlouvě;

d) nerozmnožovat Důvěrné informace a nešířit je v rozsahu větším, než je pro účely

spolupráce Stran nezbytné;

e) uchovávat Důvěrné informace odděleně od ostatních údajů nebo záznamů příjemce a

omezit přístup k nim jen na zaměstnance nebo jiné k tomu oprávněné osoby, které jsou

zapojeny do jednání mezi Stranami;

f) na základě žádosti zpřístupňující Strany Důvěrné informace uchovávané na nosičích bez

zbytečného odkladu vrátit anebo je podle požadavku zpřístupňující Strany zničit a na

základě žádosti zpřístupňující Strany věrohodně prokázat, zda a jakým způsobem

k likvidaci Důvěrných informací došlo.

3.3. Povinnost ochrany dle této Smlouvy se nevztahuje na Důvěrné informace, které 

a) jsou veřejně známé, nikoliv však v důsledku porušení povinností ve smyslu této Smlouvy;

strana 3 z 8 



DŮVĚRNÉ 

b) jsou Straně známé nezávisle na jednáních Stran;

c) jsou Stranou vytvořeny nezávisle na jednáních Stran; nebo

d) byly zpřístupněny Straně třetí stranou bez porušení povinností ve smyslu této Smlouvy.

3.4. Strana, která předá Důvěrné informace třetí osobě, je povinna zavázat tuto třetí osobu 

povinnostmi v rozsahu a pod podmínkami sjednanými touto Smlouvou. Za případné 

porušení ustanovení této Smlouvy třetí osobou nese vůči druhým Stranám odpovědnost 

Strana, která Důvěrné informace předala třetí osobě. 

3.5. V případě pochybností Stran o tom, zda byl její údaj zpřístupněný třetí straně v souladu 

s touto Smlouvou, mají ostatní Strany povinnost na základě žádosti tuto skutečnost doložit. 

4. PŘEDÁVÁNÍ DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ TŘETÍM OSOBÁM

4.1. Strany neporuší tuto Smlouvu, jestliže v souladu s povinností stanovenou právním

předpisem, jenž je součástí právního řádu české republiky (dále jen „Právní předpis"),

předají Důvěrnou informaci soudu, státnímu orgánu, orgánu veřejné správy a/nebo jiné

úřední osobě, pokud je vyžádána těmito osobami v souladu s Právními předpisy a

v souvislosti s výkonem veřejné moci.

4.2. Strany neporuší tuto Smlouvu, jestliže předají Důvěrnou informaci svému auditorovi či

advokátovi. Odpovědnost Stran za zneužití Důvěrné informace tím není dotčena.

4.3. Při předávání Důvěrné informace třetí osobě podle odstavců 4.1. - 4.2. této Smlouvy budou

Strany postupovat tak, aby dbaly na oprávněné zájmy Strany, která jí zpřístupnila.

Poskytovatel Důvěrné informace zejména vyvine přiměřené úsilí k získání záruk, že

s důvěrnou informací bude nakládáno důvěrným způsobem.

4.4. Strany neporuší tuto Smlouvu, jestliže pouze zveřejní informaci o tom, že jsou obchodním

partnerem ostatních Stran.

S. OSOBNÍ ÚDAJE

5.1. V případě, že si Strany budou předávat osobní údaje, zavazují se před takovým jednáním

uzavřít smlouvu o zpracování osobních údajů, která bude obsahovat alespoň náležitosti

vyžadované Právními předpisy upravujícími ochranu osobních údajů a zároveň přijmout

příslušná opatření požadovaná Právními předpisy a/nebo předpisy EU.

6. ODPOVĚDNOST

6.1. Strana, která poruší tuto Smlouvu tím, že dojde ke zneužití Důvěrných informací předaných

jí jinými Stranami, je odpovědná za škodu takto způsobenou ostatním Stranám. Na porušení

povinnosti ochrany Důvěrných informací ze strany třetí osoby, které Strana předala Důvěrné

strana 4 z 8 



DŮVĚRNÉ 

informace, se pro účely této Smlouvy pohlíží jako na porušení povinností z této Smlouvy 

předávající Stranou, s výjimkou případů předání dle odstavce 4.1 této Smlouvy. 

6.2. Jestliže nějaká Strana poruší jakýkoliv závazek k ochraně Důvěrných informací stanovený 

v této Smlouvě, vzniká ostatním Stranám nárok na smluvní pokuty ve výši 200 000 Kč za 

každé takové porušení. Za jedno porušení se považuje jeden uzavřený skutkový děj porušení 

smluvní povinnosti bez ohledu na množství důvěrných informací, jejich druhů, údajů, 

dokumentů, nosičů atd. Možnost opakovaného porušení téže povinnosti a její odhalení a 

postižení úhrnnou (násobnou) smluvní pokutou najednou tím však není dotčena, jde-li o 

oddělitelné nezávislé skutkové děje. Nárok na náhradu škody v rozsahu převyšujícím 

uplatněnou a uhrazenou smluvní pokutu tím není dotčen. 

6.3. Strana, které zneužitím Důvěrných informací vznikne obohacení, má povinnost jej vydat 

ostatním Stranám na základě jejich písemné žádosti. Smluvní strany konstatují, že využitím 

práva na uhrazení smluvní pokuty není dotčeno právo Smluvních stran uplatňovat nárok na 

náhradu škody převyšující sjednanou smluvní pokutu. 

6.4. Zneužitím Důvěrných informací se pro účely této Smlouvy rozumí zejména jejich užití 

Stranami v rozporu s účelem této Smlouvy nebo třetí osobou. 

7. ODDĚLITELNOST

7.1. V případě, že některá ustanovení této Smlouvy jsou nebo se stanou neplatnými, 

nevymahatelnými nebo neúčinnými, nebude takové ustanovení mít vliv na platnost, 

vymahatelnost či účinnost zbývajících ustanovení Smlouvy, pokud to povaha věci připouští. 

Strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové neplatné či nevymahatelné či 

neúčinné ustanovení ustanovením novým, které se svým obsahem a účelem bude nejvíce 

blížit obsahu a účelu neplatného a/nebo nevymahatelného a/nebo neúčinného ustanovení, 

tak aby byl zajištěn zájem Stran na ochraně Důvěrných informací. 

7.2. V případě, že se ukáže, že některé z ujednání této Smlouvy je ujednáním nicotným či 

zdánlivým či se k němu podle zákona nepřihlíží, postup uvedený v předchozím ujednání se 

uplatní analogicky. 

8. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

8.1. Tato Smlouva nabude účinnosti jejím uzavřením a bude trvat po dobu, než se Strany písemně 

dohodnou na jejím ukončení nebo dojde k uplynutí 10 let následujících ode dne uzavření, dle 

toho, která ze skutečností nastane dříve, není-li dále uvedeno jinak. 

8.2. Pozbytím účinnosti této Smlouvy nezaniká povinnost Stran dbát o to, aby zpřístupněné 

Důvěrné informace nebyly zneužity Stranou či jinou osobou. Stejně tak nezaniká ani nárok na 

náhradu škody, způsobené porušením této Smlouvy ani nárok na smluvní pokutu sjednanou 

v této Smlouvě. 

strana 5 z 8 



DŮVĚRNÉ 

8.3. Po odpadnutí účelu, pro který byly Důvěrné informace předány, se Strany zavazují neprodleně 

po doručení písemné žádosti z jedné ze Stran ji předat veškeré originální hmotné nosiče 

Důvěrných informací v písemné a elektronické podobě, a kopie těchto Důvěrných informací 

zničit ihned poté, co uvedené skutečnosti nastanou. 

9. ROZHODNÉ PRÁVO A JURISDIKCE

Veškeré spory vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou přednostně 

řešeny Stranami smírnou cestou. Všechny spory vzniklé z této Smlouvy, vztahů na ní 

založených a v souvislosti s ní budou v případě, že se je nepodaří vyřešit smírnou cestou, 

rozhodovány u věcně a místně příslušného soudu v České republice. 

10. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

10.1. Žádná ze Stran nemá povinnost zahájit nebo vést jednání nebo uzavírat jiné dohody s dalšími 

Stranami pouze z důvodu uzavření této Smlouvy nebo na základě zpřístupnění a/nebo 

vyhodnocení Důvěrných informací. Tato Smlouva nezakládá a ani nebude vykládána tak, že 

by zakládala nabídku a/nebo závazek mezi Stranami. 

10.2. Z této Smlouvy neplynou žádné záruky nebo prohlášení, výslovné nebo implikované, ohledně 

obsahu, přesnosti, úplnosti nebo srozumitelnosti Důvěrných informací poskytnutých na 

základě této Smlouvy. 

10.3. Uzavření této Smlouvy neomezuje Strany v tom, aby jednaly a uzavíraly dohody s jakoukoli 

třetí osobou. Závazek nejednat v rozporu s touto Smlouvou a chránit Důvěrné informace 

výše uvedených Stran tím není dotčen. 

10.4. Strany vylučují možnost jednostranného započtení jakýchkoliv pohledávek Strany vůči 

ostatním Stranám dle této Smlouvy proti pohledávkám jedné Strany vůči ostatním Stranám. 

10.5. Strany prohlašují, že výše smluvních pokut stanovených v této Smlouvě je přiměřená 

s ohledem na okolnosti, za kterých byla tato Smlouva uzavřena. Smluvní pokutu, na jejíž 

uhrazení vznikne prokazatelný nárok dle této Smlouvy, je dotčena Strana povinna uhradit 

druhým Stranám do 10 pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy k úhradě smluvní 

pokuty na účet uvedený v příslušné výzvě. 

10.6. Smluvní strany pro vyloučení pochybností prohlašují, že na sebe neberou riziko nebezpečí 

změny okolností ve smyslu ustanovení§ 1765 Občanského zákoníku; a že ke dni uzavření 

této Smlouvy neexistují žádná vedlejší ujednání ve smyslu ustanovení § 2157 Občanského 

zákoníku. 

strana 6 z 8 



DŮVĚRNÉ 

11. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

11.1. Tato Smlouva, práva a povinnosti z ní vzniklé, jakož i práva a povinnosti z porušení této 

Smlouvy se řídí Právními předpisy účinnými ke dni uzavření této Smlouvy, zejména pak 

Občanským zákoníkem; pokud není Právním předpisem stanoveno něco jiného. 

11.2. Tato Smlouva se bude řídit a bude vykládána podle práva české republiky a v souladu 

s úmyslem chránit Důvěrné informace, které Strana druhým Stranám poskytne. 

11.3. Nadpisy použité v této Smlouvě jsou užity pouze pro usnadnění orientace v této Smlouvě. 

V žádném případě nejsou součástí smluvních ujednání a nemohou sloužit k výkladu této 

Smlouvy. 

11.4. Za pracovní den se pro účely této Smlouvy považuje pondělí až pátek, s výjimkou, kdy 

na tento den připadne v České republice den pracovního volna nebo den pracovního klidu. 

11.5. Veškerá korespondence bude Stranami doručována písemně na adresy uvedené v záhlaví 

této Smlouvy, pokud Strany písemně neoznámí všem uvedeným stranám změnu 

korespondenční adresy. V případě, že se jakákoliv korespondence vrátí jako nedoručená, 

považuje se za doručenou dnem následujícím po dni, kdy byla takto vrácena jako 

nedoručená. 

11.6. Tato Smlouva představuje úplné ujednání mezi Stranami týkající se svého předmětu a 

nahrazuje veškerá předchozí sdělení, dohody, ujednání nebo smlouvy mezi Stranami, ať už 

ve formě písemné, ústní či jiné, vztahující se výslovně nebo implicitně k jejímu předmětu. 

Tato Smlouva je vyjádřením úplného konsensu Stran o předmětu Smlouvy a náležitostech, 

které Strany považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. 

11.7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všech uvedených Stran a účinnosti jejím 

uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv}, ve znění pozdějších předpisů. Strany se dohodly, že podmínky uvedené v této 

Smlouvě se uplatní i na Důvěrné informace předané v souvislosti s předmětem a účelem 

Smlouvy před nabytím její účinnosti. 

11.8. Strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění Smlouvy tak, aby tato Smlouva 

mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a s uveřejněním plného 

znění Smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. 

11.9. Smlouvu lze zrušit pouze písemně, a to jen se souhlasem všech Stran, nebo z jiných 

zákonných důvodů; a měnit či doplňovat formou písemných očíslovaných dodatků 

podepsaných všemi Stranami. Odpověď Strany s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu§ 1740 

strana 7 z 8 



DŮVĚRNÉ 

odst. 3 Občanského zákoníku není přijetím nabídky na uzavření této Smlouvy nebo jejího 
dodatku, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. 

11.10. Tato Smlouva je vyhotovena v českém jazyce ve čtyřech (4) stejnopisech, každý s platností 
originálu. innogy a SolarWorks obdrží jeden (1) a ČZU dva (2) stejnopisy. Každý stejnopis 
představuje jeden a týž dokument. 

11.11. Tato Smlouva byla Stranami sepsána po vzájemné dohodě na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, a nikoliv ve stavu rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti statutárních 
orgánů Stran, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

V Praze dne .. . .... Í.1.: .. 1J.: .. f:? .. �'.. ...... . 2').,( -1. 1-o'-f V Praze dne ............................................... . 

"7-ř•'Z< 1 ..... . " ' f
.-... ...... 

'"'"'""1 
,;11-,;l"t;;. .. 

 

Ing. Tomáš Varcop 

předseda jednatel 
innogy Energie, s.r.o. 

Mgr. Zbyněk Solecký 

jednatel 
innogy Energie, s.r.o. 

ědělská univerzita v Praze 

V Praze dne ......... �.:.1.: . .?.<?.� ....... . 

Lukáš Juřina / 
jednatel 
SOLAR 

strana 8 z 8 




